中油公司性別平等工作小組108年度第1次會議紀錄

一、 時間：108年 7月 10日(星期三)下午2時

二、 地點：中油大樓511會議室

三、 主持人：陳召集人淑真

四、 出席人員：(詳簽名冊)                      紀錄：詹竣琳

五、 報告事項：

(一) 本公司性別平等工作小組上次(107年度第2次)會議決議

事項辦理情形。

決議：請進一步研議提升本公司自辦或委辦托兒所使用人數之

宣導方式。

(二) 人力資源處研提本公司全球資訊網「性別平等專區」內

   容強化簡報。

委員發言摘要

張委員瓊玲：性別主流化宣導事項建議參照性別預算之業務類

型，如性別平等政策綱領、性別主流化工具、促進性別平等相

關法律及其他促進性別平等相關業務等概念分類。

王委員麗容：

     1.性別主流化宣導事項建議重新擬定宣導策略，不宜僅用

       「生活類」涵蓋性別平等相關概念。

2.建議重新檢視「性別平等專區」所呈現之主題與子題內容。

決議：

1.性別統計部分:有關「新進人員性別統計表」請區分派、僱

用人員，「董事及監察人性別統計表」請以屆期為統計基準，

「各級主管」及「主管培訓班」性別統計表請補充說明文字。

2.請人力資源處與相關單位再研議全球資訊網「性別平等專

  區」主題與子題之呈現內容。

(三) 下次會議擬請興建工程處提出推動性別主流化業務成果

簡報。

決議：下次會議再請人力資源處提出本公司全球資訊網「性別

平等專區」規劃之簡報。

(四) 本公司 109 年性別預算編列情形表及 107 年性別預算執

行情形表，配合經濟部會計處所定提報期限，已於 108

年 5月 27日送該處彙辦。

委員發言摘要

王委員麗容：有關年度性別預算編列情形一節，其中購建固定

資產計畫部分，建議中油未來新修建物時能設置性別廁所。另

有關派員出國進修、研究及實習項目部分，建議中油公司可派

員參與每年聯合國三八婦女節召開婦女地位委員會之相關 NGO

會議。

決議：各單位如規劃新建案或整修建案時，建議設置性別友善

廁所，並請研議適時配合參與每年聯合國三八婦女節召

開婦女地位委員會之相關NGO會議。

六、討論事項

案  由：有關本公司女性員工及女性主管偏低之原因與因應做

法，提請討論。

委員發言摘要

王委員麗容：有關研議托老措施之可行性一節，建議先行調查

中油公司同仁托老需求。本案為建構公司友善職場環境，建議

先盤點友善職場措施及職場工作彈性化設計等做法，以作為後

續規劃之基礎。

決  議：照案通過，並請參酌王委員麗容建議辦理。

七、散會(下午 3時50分)